

**TOFE 2014**

	Déc 2013	LFI 2014	Janvier	Fevrier	Mars	Avril
<b>PIB nominal (en millions FDJ)</b>	<b>258,549</b>	<b>281,409</b>	<b>281,409</b>	<b>281,409</b>	<b>281,409</b>	<b>281,409</b>
<b>Croissance du PIB nominal</b>						
<b>Inflation, en fin de periode</b>						
<b>Croissance du PIB réel</b>						
<b>Recettes et Dons</b>	<b>96,233</b>	<b>107,163</b>	<b>7,025</b>	<b>13,481</b>	<b>21,687</b>	<b>28,761</b>
<b>Recettes intérieures</b>	<b>84,782</b>	<b>90,652</b>	<b>6,989</b>	<b>13,224</b>	<b>20,741</b>	<b>25,961</b>
<b>Recettes fiscales</b>	<b>55,066</b>	<b>61,170</b>	<b>3,793</b>	<b>7,704</b>	<b>14,933</b>	<b>19,905</b>
<b>Impôts directs</b>	<b>22,881</b>	<b>25,799</b>	<b>1,589</b>	<b>3,386</b>	<b>6,632</b>	<b>8,987</b>
Foncier	1,039	1,538	66	250	476	639
Patentes-licences	2,889	4,030	432	964	1,806	2,203
Salaires	11,101	9,073	905	1,658	3,265	4,280
BIC-BNC-PVI	597	1,249	28	53	134	215
Sociétés	4,988	7,150	69	258	663	1,292
TPS	5	215	1	1	2	5
RAS			0	0	0	0
Antérieurs	2,263	2,544	<b>88</b>	202	287	352
<b>Impôts indirects</b>	<b>25,108</b>	<b>26,218</b>	<b>1,893</b>	<b>3,743</b>	<b>5,757</b>	<b>8,003</b>
TIC-taxes interieurs	19,941	20,701	1,451	2,875	4,407	6,179
<i>dont TIC</i>			798	1,510	2,299	3,233
<i>dont TVA ind</i>	5,277	5,854	460	953	1,494	2,137
<i>dont TVA direct</i>	2,778	2,500	193	412	614	809
Surtaxe tabac	383	447	27	56	96	133
Surtaxe kath	3,177	3,513	272	529	828	1,117
Surtaxe alcools	555	509	49	99	148	196
Surtaxe produits pétroliers	648	639	57	115	172	237

Autres surtaxes	164	169	17	29	46	62
Fonds entretien routier	240	240	20	40	60	80
<b>Autres taxes</b>	<b>7,076</b>	<b>9,153</b>	<b>310</b>	<b>575</b>	<b>2,544</b>	<b>2,914</b>
Enregistrement - vignettes	2,377	2,015	235	430	719	1,006
Timbres	856	1,250	76	146	226	309
Droit sur le Contrat d'assurance	1,229					
<b>Contrib. forfat. Pour modif.reg. Fisca</b>	<b>3,844</b>	<b>5,889</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,600</b>	<b>1,600</b>
<b>Recettes non-fiscales</b>	<b>29,716</b>	<b>29,481</b>	<b>3,197</b>	<b>5,521</b>	<b>5,808</b>	<b>6,057</b>
<b>Revenus domaines (20.10)</b>	<b>19,576</b>	<b>18,431</b>	<b>1,442</b>	<b>1,843</b>	<b>1,934</b>	<b>2,042</b>
Conservation fonciere	254		26	78	110	153
Domaine immobilier (ventes logts.ter)	975	1,531	11	26	84	150
Valeurs mobilières	<b>18,347</b>	<b>16,900</b>	1,405	1,739	1,739	1,739
<i>dont recettes privatisation Port</i>	13,976	13,000				
<b>Taxes/redev.serv.rendus (10.40)</b>	<b>2,241</b>	<b>3,366</b>	<b>1,518</b>	<b>1,597</b>	<b>1,683</b>	<b>1,765</b>
<i>dont redev.sur prod.pétroliers</i>	2,242	3,366	1,518	1,597	1,683	1,765
<i>dont ajustement EDD</i>						
<b>Recettes des services (30.10/20)</b>	<b>703</b>	<b>819</b>	<b>64</b>	<b>121</b>	<b>223</b>	<b>274</b>
dont redevances minières	20		2	3	5	8
dont régies de recettes	683		62	118	217	266
<b>Produits divers (30.30)</b>	<b>710</b>	<b>106</b>	<b>172</b>	<b>182</b>	<b>192</b>	<b>198</b>
dont rembours.prestat.famil.						
<b>Loyers d'installations militaires USA</b>	<b>5,331</b>	<b>5,332</b>	<b>0</b>	<b>1,777</b>	<b>1,777</b>	<b>1,777</b>
<b>Loyers d'installations militaires FFDJ</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Loyer de la base japonnaise</b>	<b>622</b>	<b>622</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Loyer de la base Italienne</b>	<b>533</b>	<b>805</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Dons</b>	<b>11,452</b>	<b>16,511</b>	<b>36</b>	<b>257</b>	<b>946</b>	<b>2,800</b>
Non-affectés	444	<b>2,461</b>				
<i>Autres (DUBAI) FMA</i>	444	2,461				
<b>Affectés à dépenses courantes</b>	<b>2,039</b>	<b>1,966</b>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>212</b>	<b>431</b>
<b>Programmes sociaux</b>	<b>2,039</b>	<b>1,966</b>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>212</b>	<b>431</b>
Santé	821	821	0	0	205	205
Autres	1,218	<b>1,145</b>	4	7	7	226

Affectés au PIP	8,969	<b>12,084</b>	32	250	734	2,369
<b>Dépenses</b>	<b>97,425</b>	<b>99,199</b>	<b>4,338</b>	<b>12,119</b>	<b>20,694</b>	<b>31,771</b>
<b>Dépenses courantes</b>	<b>62,038</b>	<b>63,095</b>	<b>3,585</b>	<b>8,841</b>	<b>15,125</b>	<b>20,602</b>
<b>Salaires</b>	<b>25,131</b>	<b>26,434</b>	<b>2,184</b>	<b>4,470</b>	<b>6,598</b>	<b>8,815</b>
<b>Matériel</b>	<b>19,171</b>	<b>17,824</b>	<b>330</b>	<b>2,644</b>	<b>4,562</b>	<b>6,241</b>
Civil	15,574	15,079	330	2,013	3,766	5,263
Education + Santé						
Autres départements						
Militaire			<b>0</b>	<b>631</b>	<b>796</b>	<b>978</b>
Militaire (financement intérieur)	2,297	1,445	0	631	796	978
Militaire (financement extérieur)	1,300	1,300	0	0	0	0
<b>Entretien</b>	<b>1,200</b>	<b>1,352</b>	<b>20</b>	<b>40</b>	<b>60</b>	<b>80</b>
dont Fonds Entretien Routier	240	240	20	40	60	80
<b>Transferts</b>	<b>13,650</b>	<b>14,272</b>	<b>980</b>	<b>1,559</b>	<b>3,411</b>	<b>4,731</b>
Assemb.Nation./ Cons.Const.	831		85	167	251	337
Organisations Internationales	667		0	39	196	200
Organismes publics	6,918		586	558	1,890	2,525
Bourses	1,432		0	213	215	491
Aide au logement (enseignants)	3,022		269	538	813	1,090
<b>Autres, dont :</b>	<b>780</b>	<b>0</b>	<b>41</b>	<b>44</b>	<b>46</b>	<b>87</b>
pensions	706		39	39	39	78
alloc. viagere	62		2	3	4	7
secours execeptionnel	12		0	2	3	3
<b>Intérêts</b>	<b>847</b>	<b>1,246</b>	<b>68</b>	<b>121</b>	<b>282</b>	<b>304</b>
Intérieurs	2	0	0	0	0	0
Extérieurs	845	1,246	68	121	282	304
<b>Program.de dévelop.sur fin.ext.</b>	<b>2,039</b>	<b>1,966</b>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>212</b>	<b>431</b>
<b>Financés sur dons</b>	<b>2,039</b>	<b>1,966</b>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>212</b>	<b>431</b>
Santé	821	821	0	0	205	205
Autres	1,218	1,145	4	7	7	226
<b>Financés sur prêts</b>						
<b>Dépenses d'investissement</b>	<b>35,387</b>	<b>36,105</b>	<b>753</b>	<b>3,278</b>	<b>5,568</b>	<b>11,169</b>
<b>Sur financement intérieur</b>	<b>20,700</b>	<b>17,789</b>	<b>696</b>	<b>2,702</b>	<b>3,847</b>	<b>7,273</b>

<i>dont FSN</i>						
<b>Sur financements extérieurs</b>	<b>14,687</b>	<b>18,316</b>	<b>57</b>	<b>576</b>	<b>1,721</b>	<b>3,896</b>
Financées sur dons	8,969	12,084	32	250	734	2,369
Financées sur prêts	5,718	6,232	25	326	987	1,527
Solde base ordon. (avec démob.)	-1,191	7,964	2,687	1,362	994	-3,010
Solde base ordon. (en% du PIB.)	-0.5	2.8	1.0	0.5	0.4	-1.1
<b>Arriérés (+ accumu. ; - paiement)</b>	<b>-2,686</b>	<b>-1,700</b>	<b>-268</b>	<b>-143</b>	<b>6</b>	<b>-256</b>
<b>Intérieurs</b>	<b>-2,700</b>	<b>-1,700</b>	<b>-250</b>	<b>-125</b>	<b>0</b>	<b>-250</b>
<b>Accumulation (+)</b>	<b>2,461</b>	<b>0</b>	<b>2,211</b>	<b>2,453</b>	<b>2,578</b>	<b>2,328</b>
Salaires	2,086		2,086	2,203	2,203	2,203
Matériel (fournisseurs privés)						
Fonds de retraite	375		125	250	375	125
Etablissements publics						
Assemb.nation.et Cons.constitut.						
Intérêts dette intérieure						
Transferts (Bourse+autres)						
Autres (investissement)						
<b>Paiement (-)</b>	<b>-5,161</b>	<b>-1,700</b>	<b>-2,461</b>	<b>-2,578</b>	<b>-2,578</b>	<b>-2,578</b>
Salaires	-2,086		-2,086	-2,203	-2,203	-2,203
Matériel (fournisseurs privés)						
Fonds de retraite	-375		-375	-375	-375	-375
Etablissements publics	-2,700	-1,700	0	0	0	0
Bourse						
Intérêts dette intérieure						
Autres/ (Transferts+Invest.)						
<b>Extérieurs</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>-18</b>	<b>-18</b>	<b>6</b>	<b>-6</b>
Accumulation (+)d'arriérés sur échéances	71		18	18	42	30
Apurement (-)	-70		-36	-36	-36	-36
Cash	-70		-36	-36	-36	-36
Rééchelonnement						
Apurement au bénéf.org.internat.						
Allègement portant sur intérêts	13					
Echéances courantes	13		0	0	33	6

Arriérés						
annulations						
<b>Solde base caisse</b>	<b>-3,877</b>	<b>6,264</b>	<b>2,419</b>	<b>1,219</b>	<b>1,000</b>	<b>-3,266</b>
<b>Financement</b>	<b>3,736</b>	<b>-6,264</b>	<b>-1,678</b>	-860	-939	3,455
<b>Financement intérieur</b>	<b>1,134</b>	<b>-8,703</b>	<b>-1,400</b>	-667	-518	3,067
<b>Financement bancaire</b>	-7,545	-8,482	-1,337	-604	-455	3,130
Banque centrale	-7,531	-8,482	-1,355	-287	30	3,443
Contrepartie crédits FMI		-262				
Décassements FMI		0				
Remboursements au FMI		-262			106	106
Contrepartie crédits FMA						
Décassements FMA						
Remboursements au FMA						
Autres crédits Banque centrale	-7,531	-8,220	-1,355	-287	30	3,443
Banques commerciales	-14		18	-317	-485	-313
<b>Financement non-bancaire</b>	<b>8,679</b>	<b>-221</b>	<b>-63</b>	<b>-63</b>	<b>-63</b>	<b>-63</b>
Dette Port	-221	-221	-63	-63	-63	-63
Recette privatisation du Port non utilisée			0	0	0	0
Reserve du port	8,900					
<b>Financement extérieur</b>	<b>2,602</b>	<b>2,439</b>	<b>-278</b>	<b>-193</b>	<b>-421</b>	<b>388</b>
<b>Emprunts nets</b>	<b>2,602</b>	<b>2,439</b>	<b>-278</b>	<b>-193</b>	<b>-421</b>	<b>388</b>
<b>Décassements</b>	<b>5,718</b>	<b>6,232</b>	<b>25</b>	<b>326</b>	<b>987</b>	<b>1,527</b>
Emp.non-affect.(FMI/FMA exclus)						
Emprunts pour dép.courantes						
Emprunts pour PIP	5,718	6,232	25	326	987	1,527
<b>Amortissements</b>	<b>-3,116</b>	<b>-3,793</b>	<b>-303</b>	<b>-519</b>	<b>-1,408</b>	<b>-1,139</b>
Dus au titre de l'exercice (-)	-3,775	-3,793	-360	-576	-1,511	-1,632
Variation des arriérés	659		57	57	103	493
Accu.de nouveaux arriérés sur échéan	673		256	256	302	692
Apurem.arriérés exercices ant.	-14		-199	-199	-199	-199
Cash	-14		-199	-199	-199	-199
Rééchelonnement						
Annulation						

Régularisation de la dette						
Variation obligations non-échues						
Allègement acquis						
Rééchelonnement						
Echéances courantes	561		0	0	551	397
Arriérés						
<b>FINANCEMENT A MOBILISER</b>						
<b>Différence</b>	-141	0	741	359	61	189